Дело №2-6-423/2020
Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М    Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И

(резолютивная часть)
02 октября 2020 года

                 г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №6 Железнодорожного судебного района г.Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Заевская Н.В.,

при секретаре судебного заседания – Якубовой Л.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе  Республики Крым к Маслак А.В. о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячных компенсационных выплат неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход за престарелым, достигшим возраста 80 лет в сумме 2400 рублей,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования удовлетворить.
Взыскать с Маслак А.В. в пользу Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе  Республики Крым излишне выплаченную сумму ежемесячных компенсационных выплат неработающему трудоспособному лицу, осуществляющему уход за престарелым, достигшим возраста 80 лет, в размере 2400 (две тысячи четыреста) рублей.
Взыскать с Маслак А.В. в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 400 (четырёхсот) рублей.
 Разъяснить сторонам, что лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд г.Симферополя в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью.
Мировой судья                                  ПОДПИСЬ                                         Н.В. Заевская